Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE FERREIRA DO ALENTEJO

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L

EDITAL

DR. FRANCISCO JOSÉ PALMA GONÇALVES LOPES, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

DE FERREIRA DO ALENTEJO,
TORNA PÚBLICO QUE SE REALIZA NO DIA 2 DE DEZEMBRO DE 2015 (QUARTA-FEIRA),

PELAS 18:00 HORAS NA SALA DE SESSÕES DO MUNICÍPIO, UMA SESSÃO

ORDINÁRIA COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

A. – PERÍODO “ANTES DA ORDEM DO DIA”

A.1 – INFORMAÇÕES GENÉRICAS;

A.2 – ATA DA REUNIÃO ANTERIOR;

A.3 – CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA;

A.4 – OUTROS ASSUNTOS.

B. – PERÍODO DA “ORDEM DO DIA”

B.1– DESIGNAÇÃO DE 4 CIDADÃOS ELEITORES PARA INTEGRAREM A COMISSÃO ALARGADA

DA CPCJ – COMISSÃO DE PROTEÇÃO DE CRIANÇAS E JOVENS EM PERIGO

(RATIFICAÇÃO DA INDICAÇÃO JÁ EFETUADA);

B.2– TABELA DE TAXAS PARA O ANO 2016;

B.3– TAXA DE PARTICIPAÇÃO NO IRS;

B.4– INFORMAÇÃO RELATIVA AOS COMPROMISSOS PLURIANUAIS ASSUMIDOS AO ABRIGO DA

AUTORIZAÇÃO GENÉRICA;

B.5– INFORMAÇÃO SOBRE O GRAU DE EXECUÇÃO DO PAEL;

B.6– GRANDES OPÇÕES DO PLANO 2016-2019 E ORÇAMENTO PARA O ANO 2016;

B.7– MAPA DE PESSOAL PARA O ANO 2016;

B.8– APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL.

C. – PERÍODO DE “INTERVENÇÃO DO PÚBLICO”

D. – MINUTA DA ATA

FERREIRA DO ALENTEJO, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA,

_______________________________
DR. FRANCISCO JOSÉ PALMA GONÇALVES LOPES